



ANEXO No.2
CORPORACION DE CULTURA Y TURISMO DE ARMENIA
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
A ABRIL 31 DE 2017
(Cifras en Miles de Pesos)



Código	ACTIVO	ABRIL 2017	ABRIL 2016	Variación Absoluta	Porcentaje	Código	PASIVO	ABRIL 2017	ABRIL 2016	Variación Absoluta	Porcentaje
	CORRIENTE	1.739.418	1.519.394	220.024	14,48%		CORRIENTE	181.113	81.910	99.203	121,11%
11	Efectivo	1.514.725	1.459.799	54.926	3,76%	24	Cuentas por pagar (4)	131.277	44.378	86.899	195,82%
1105	Caja	-	-	-	0,00%	2401	Adquisición de Bienes y Servicios	-	38.465	(38.465)	-100,00%
1110	Bancos y Corporaciones	1.514.725	1.459.799	(54.926)	-3,76%	2425	Acreedores	130.690	4.856	125.834	2591,31%
						2436	Retención en la fuente e impuesto de tier	587	1.057	(470)	-44,47%
						2460	Créditos Judiciales	-	-	-	#¡DIV/0!
						25	Obligaciones Laborales	13.789	10.486	3.303	31,50%
						2505	Salarios y prestaciones sociales	13.789	10.486	3.303	31,50%
14	Deudores	224.693	59.595	165.098	277,03%	27	Pasivos Estimados	36.047	27.046	9.001	33,28%
1413	Transferencias por Cobrar	211.807	36.786			2715	Provision para prestaciones sociales	36.047	27.046	9.001	33,28%
1420	Avances y Anticipos Entregados	-	-			29	Otros Pasivos	-	-	-	-
1425	Depositos Entregados en Garantia	-	2.800			2905	Recaudos a Favor de Terceros	-	-	-	-
1470	Otros deudores	12.886	20.009	(7.123)	-35,60%						
	NO CORRIENTE	299.723	388.788	(89.065)	-22,91%		NO CORRIENTE	-	-	-	-
16	Propiedades, planta y equipo (3)	290.251	375.448	(85.197)	-22,69%		TOTAL PASIVO	181.113	81.910	99.203	121,11%
1655	Maquinaria y Equipo	257.965	260.514				TOTAL PATRIMONIO (5)	1.858.028	1.826.272	31.756	1,74%
1665	Muebles, enseres y equipos de oficina	128.180	128.180	-	0,00%	32	Patrimonio institucional	1.858.028	1.826.272	31.756	1,74%
1670	Equipos de comunicación y computaciór	133.842	135.346	(1.504)	-1,11%	3208	Capital fiscal	1.841.413	1.260.509	580.904	46,08%
1680	Equipo de Comedor, Cocina, Despens.	438	438	-	0,00%	3225	Utilidad o pérdida de ejerc. anteriores	-	-	-	0,00%
1685	Depreciación acumulada	(230.174)	(149.030)	(81.144)	54,45%	3225	Utilidad o pérdida de ejerc. anteriores	-	-	-	0,00%
19	Otros activos	9.472	13.340	(3.868)		3230	Resultados del ejercicio	183.080	637.122	(454.042)	-71,26%
1905	Bienes y servicios pagados por anti	-	-	-	0,00%	3235	Superávit por donación	49.859	49.859	-	0,00%
1960	Bienes de Arte y Cultura	-	-	-	0,00%	3259	Efecto por Aplicación del Regimen C.P.	-	-	-	0,00%
1970	Intangibles	40.470	40.575	(105)	-0,26%	3270	Provisiones, Depreciaciones y Amor	(216.324)	(121.218)	(95.106)	78,46%
1975	Amortización acumulada de intangibles	(30.998)	(27.235)	(3.763)	13,82%		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	2.039.141	1.908.182	130.959	6,86%
	TOTAL ACTIVO	2.039.141	1.908.182	130.959	6,86%						
	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	-	-	-	-		CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	-	-	-	-
83	Deudoras de Control	4.504	10.834	(6.330)	-58,43%	93	Acreedores de Control	-	76.803	(76.803)	-100,00%
89	Deudoras por contra (cr)	(4.504)	(10.834)	6.330	-58,43%	99	Acreedoras por contra (Db)	-	(76.803)	76.803	-100,00%


FIRMA DEL DIRECTOR(A)
NOMBRE: MARIA FERNANDA FERNANDEZ GRANADA
DIRECTOR(A)


FIRMA DEL CONTADOR
NOMBRE: DORIS GALLEGO RUBIO
T.P. 12823-T